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§ 26 
Remiss av motion om yrkesutbildning för ukrainska 
medborgare  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/261 
EÅV 2024/230 
 

Beslut  
1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
2. Ärendet justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har skickat en remiss av en motion om 
yrkesutbildning för ukrainska medborgare till bland annat Enskede 
Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd. Motionärerna vill att staden 
genomför ett pilotprojekt med yrkesutbildning på Komvux för 
ukrainska medborgare. 
 
Stadsdelsförvaltningen är i regel positivt inställd till förslag som 
syftar till att hjälpa människor att komma ut i arbetslivet. För 
personer med tillfälligt skydd från Ukraina är rätten till utbildning 
på Komvux begränsad enligt skollagen. 
 
Det är däremot möjligt att studera svenska för invandrare (sfi), 
svenska som andraspråk och på högskola och universitet. 
 
Regeringen har i år kommit med en lagrådsremiss som innebär att 
de personer från Ukraina som haft tillfälligt skydd enligt 
massflyktsdirektivet före den 1 november 2023, ska kunna 
folkbokföra sig från och med den 1 november 2024. Personer från 
Ukraina som väljer att folkbokföra sig kommer att ha rätt att studera 
inom vuxenutbildningen. 
 
Förvaltningens bedömning är att staden bör invänta ukrainares 
möjlighet till folkbokföring framför att starta ett pilotprojekt med 
yrkesutbildning för ukrainska medborgare. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Yrkanden 
Peter Backlund (L) yrkar att nämnden beslutar enligt följande: 
  

1. Att bifalla motionen 
2. Att utöver det anföra. 
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Av förvaltningens svar framgår att man anser att staden bör invänta 
ukrainares möjlighet till folkbokföring, som kan bli möjligt från och 
med den 1 november 2024, innan ukrainare ges möjlighet att söka 
till yrkesutbildningar. 
  
Miljontals ukrainare lever på flykt i Europa och i Sverige finns det 
ca 55 000 ukrainska flyktingar. 
  
Det är naturligtvis ytterst angeläget att ukrainska flyktingar får 
utveckla och förbättra sin kompetens. Detta är mycket angeläget 
dels ur individsynpunkt, för att de ska kunna komma in på 
arbetsmarknaden, försörja sig själva och sina familjer och kunna 
leva som självständiga och produktiva individer. Men det är också 
viktigt ur samhällssynpunkt, samhället har ett stort intresse av att 
de ukrainska flyktingarna klarar sig själva och kan bidra till det 
samhälle de lever i. 
  
Mot den bakgrunden anser vi Liberaler att det är både angeläget 
och möjligt att starta ett pilotprojekt med yrkesutbildning för 
ukrainare så fort som möjligt, i stället för att invänta den 1 
november, som förvaltningen föreslår. 
  
Ordförande Hassan Jama (V) yrkar att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag till beslut. 
  

Beslutsgång 
Ordförande Hassan Jama (V) ställer Peter Backlunds (L) förslag 
mot förvaltningens förslag till beslut och finner att nämnden 
beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 
  

Reservation 
Peter Backlund (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 
eget yrkande. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2024/230-2 Tjänsteutlåtande: Remiss av motion om 
yrkesutbildning för ukrainska medborgare 

 EÅV 2024/230-1.1 Motion om yrkesutbildning för ukrainska 
medborgare 
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